



Scandbal
* Stiftet *
1983
Historielag

Brandvalitten



Nordre Gjølstad 1960

Nr. 2 Mai 2016 31. årg.

Brandvalitten

Medlemsblad for Brandval Historielag

INNHold

Noen ord fra lederen, <i>Terje Hauger</i> og fra redaktøren, <i>Halvor Noer</i>	s 2
Kommunegarden på Gjølstad av <i>Trygve Myrvold</i>	s 3
Gjølstad pleiehjem av <i>Trygve Myrvold</i>	s 4
Amerikabrev av <i>Per Skogrand</i>	s 6
D/S Solungen av <i>Kåre Fjeld</i>	s 7
Budstikker av <i>Halvor Noer</i>	s 10
Brandvals første skole av <i>Johan Seglsten</i>	s 12
Momenter fra Årsmeldinga valgt ut av <i>Halvor Noer</i>	s 14
Referat fra Årsmøtet av <i>Tone Aamodt Johnsen</i>	s 16
Kjoner i Brandval av <i>Emil Seigerud</i>	s 18
Gamle leker av <i>Anne Marie Halvorsen</i>	s 19
Minneord Svein Engelstad av <i>Terje Hauger</i>	s 20
Arrangementer	s 24
Redaksjonen:	
Halvor Noer, redaktør	tlf.: 62 82 63 51 e-post: noer@east.no
Terje Hauger	tlf.: 62 82 55 34 e-post: thauger2@online.no
Ole Erik Ruud, lay out	tlf.: 62 82 61 11 e-post: olerr@online.no
Ole Lunder, annonser	tlf.: 62 82 66 22 e-post: olunder@online.no
Hjemmeside:	www.brandvalhistorielag.no/
Trykk: Flisa Trykkeri AS	62 95 50 60
Forsidebilde utlånt fra Tore Lassen.	

Noen ord fra lederen:



Vi har kommet godt i gang med møter i de faste gruppene og holder nå på med planleggingen av Tundagen. Vi trenger bl.a. flere utstillere, og dersom dere har tips, så ta kontakt.

Ellers var Svein Engelstads overraskende bortgang en svært trist hendelse. Vi hadde i det lengste håpet at vi igjen skulle kunne dra nytte og glede av hans kunnskaper og humør.

I og med at neste nummer av Brandvalitten kommer i september, har vi på siste side (som vanlig) satt opp Grendevandringen og Bussturen. Alle detaljer er ikke helt på plass, men jeg tror begge turene kan bli interessante.

Jeg vil også minne om dugnadene på Tunet torsdag 26. mai og torsdag 2. juni. Forhåpentlig så møter vi like "mannsterke" som vi pleier. Da går alt så mye lettere og ikke minst fortere!

Hilsen *Terje*

Redaktøren melder:



I gamle dager var det storfamilien som tok seg av de gamle og syke. Den gang var det få av barna som reiste ut av kommunen – for ikke å si ut i verden. Dette har endret seg mye, og nå forventes det, at det offentlige skal ta seg av dette.

Brandval kommune fant det nødvendig å åpne Gjølstad pleiehjem i 1912. Dette var i drift til i 1954, da Roverudhjemmet ble åpnet. Trygves artikkel om driften av "Hjemmet" før nedleggelsen er meget interessant, og viser hva de fikk til med enkle midler den gangen.

Årets kåseri på Årsmøtet i Historielaget var om dampskipet *Solungen* som var i drift på Glomma fra 1861 til 1893. Dette dampskipet var en liten revolusjon innen transportsektoren på 1800-tallet i Solør.

Det er flott at ildsjelene i Solør nå frisker opp igjen denne historien. Endestasjonen i sør var ovenfor Norsfossen!

Hilsen *Halvor*